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KUOTIMI I <;MIMEVE 
PROKURIMI ME VLERE MINIMALE 

0 
Sipas Nenit 37 t i! Ligjit Nr. 04/L-042 per Prokurimin Publik te Republikes se Kosoves, i ndryshuar dhe plotesuar 

me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 

Data e Fteses: 12.05.2019 

I Numri I Prokurimit 320 19 027 247 

NENI I: IDENTIFIKIMI I AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK) 

Emri zyrtar: Sekretariati i Komisionit Qendror te Zgjedhjeve 
Adresa e AK: Rr. Migjeni nr. 21 
Qyteti: Prishtine Kodi Postar: 10000 

Personi kontaktues: Visar Kastrati e-mail: prokurimi.kqz@kqz-ks.org 

Telefoni: 038 211 994 Faksi: 

NENI II: IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK (OE) 

Emri i OE: NSHT EXPERT Personi kontaktues: BAJRAM CAKIQI 

Adresa: /SA KASTRA Tl pn Telefoni: 044112418 
Qyteti : PRISHTINE Faksi: 
Kodi Postar: 10000 E-mail: exoertks@amail.com 

NENI Ill: TE DHENAT NE LISTEN E CMIMEVE 

1.1) TITULLI I PROKURIMIT 

Servisimi i aparateve kunder zjarrit per QNR dhe SKQZ per Zgjedhjet e Jashtezakonshme 
per Kryetar te Komunave: Leposaviq, Zubin Potok, Zvec;an dhe Mitrovice e Veriut 

111.1.1) Klasifikimi i Fjalorit te Pergjithshem te Prokurimit (FPP): 31000000-6 

1.2) Ne menyre qe te deshmohet se Operatori Ekonomik (OE) eshte i pershtatshem qe te marre pjese ne 
kete procedure prokurimi , OE duhet te nenshkruaj dhe te paraqes me kuotimin e tij Deklaraten nen Betim te 
bashkangjitur. 

1.3) PERSHKRIMI I OBJEKTIT TE KONTRATES: 
Objekti i kontrates. 

Pasi qe ne periudhen zgjedhore pranohen materjale sensitive dhe te vlefshme per zgjedhjet te cilat 

do te mbahen me 19.05.2019 eshte e domosdoshme servisimi i aparateve te zjarrit ekzistuese te 

Qendres se numrimit dhe te Rezultateve dhe SKQZ-se. Operatori per servisimin e ketyre 

aparateve duhet te vije dhe ti marre aparatet ne QNR Fushe kosove, dhe SKQZ dhe pas servisimit 

prape do ti sjelle po ne te njejtin vend . Aparatet ekzistuese te cilat jane 30 cope posedojne nje 

kapacitet prej 250 litrave. 

Afati i liferimit, perfundimit te servisimit dhe kthimit te aparateve 2 dite pas nenshkrimit te kontrates. 
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<;mimi per njesi 
Sasia (litet)-€ (duke 

Gmimi Total - € Artikulli Pershkrimi Njesia perfshire te gjitha 
taksat etj ) 

1 Paj is;e kunder zjarrit liter 250 
-

3.00 750.00 

Totali i 750.00 
I PERGJITHSHEM 

Vemendje: Jane 30 aparate kunder zjarrit te cilet kane rreth 250 litra. 

Nenshkrimi: 
Data: 14.05.20 
Vula: 
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DEKLARATA NEN BETIM 

Une, i poshte nenshkruari, duke perfaqesuar: [operatorin ekonomik qe dorezon oferten] deklaroj nen 
betim se une jam i pershtatshem sipas nenin 65, te Ligjit Nr. 04/L-042 per Prokurimin Publik te 
Republikes se Kosoves, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 
05/L-092. 

Une vertetoj se i kam lexuar kerkesat e pershtatshmerise ne nenin 65 te LPP dhe vertetoj se i permbush 
kerkesat e pershtatshmerise per pjesemarrje ne kete procedure te prokurimit. 

Une pranoj mundesine e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe denimeve, nese une me qellim 
apo per shkak te pakujdesise dorezoj c;:faredo dokumenti ose deklarata qe permban informata 
permbajtesish te gabueshme ose mashtruese. 

ldentifikimi i Operatorit Ekonomik (OE) 

Emri i OE: NSHT EXPERT 

Adresa e plote: ISA KASTRATI pn PRISHTINE 

Perfaqesuar nga: 

Emri BAJRAM CAKIQI 

Pozita DREJTOR 

Nenshkrimi 

Data 

Vu la 

For11111lar1 Stt111dt1rd- K1101111111 <;m1111e1•e 1111! 1•leri! 1111111111ale 314 



.. 

Kerkesat e Pershtatshmerise 
(Sipas nenit 65 te Ligjit Nr. 05/L-068 per ndryshimin dhe plotesimin e Ligjit Nr. 04/L-042 per Prokurimin Publik te Republikes 

se Kosoves, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. 04/L-237. ligjin Nr 05/L-068 dhe ligjin Nr 05/L-092) 

1. Operatori ekonomik nuk ka te drejte qe te marre pjese ne nje aktivitet te prokurimit ose te marre pjese ne 
ekzekutim in e ndonjii kontrate publike, niise ai operatori ekonomik, ndonjii punonjiis, drejtues , menaxher ose 
drejtor i tij: 

a ka qene pjesemarres ne pergatitjen e njoftimit te kontrates ose dosjes se tenderit,ose ne pergatitien e ndonje pJese te 
tyre, qe shfrytezohet nga autoriteti perkates kontraktues; 

b. ka pranuar ndihme per pergatitjen e tenderit ose kerkeses per pjesemarrje nga nje person ose ndermarrie qe ka marre 
pjese ne pergatitjen e njoftimit te kontrates ose dosjes se tenderit ose te ndonje pjese te ndonje pjese te ketyre te fund1t. 
ose 

c duke qene ne c11indo rast ne nie konflikt interesi. siv percaktohet ne nenin 4, paragrafi 1.75. 

2. Operatori ekonomik nuk ka te drejte qe te marrii pjese ne nje aktivitet te prokurimit ose ne ekzekutimin e ndonje 
kontrate publike, nese ai operatori ekonomik, ndonje punonjes, drejtues, menaxher ose drej tor i saj gjate dhjete 
(10) viteve te kaluara: 

a. eshte denuar nga nje gjykate kompetente per veper penale duke perfshire prakltkumin e korrups1onit, larjen e parave. 
mitosjen, shantazh ose aktivitetet e pershkruara ose te ngjashme me ato te pershkruara ne nenin 130.1 te LPP-se nen 
ligjet dhe rregulloret ne fuqi ne Kosove ose ne cilindo vend, ose ne yfaredo marreveshje ose konvente nderkombetare; 

b. eshte deklaruar I papershtatshem, kur autoriteti kontraktues zbu lon se kjo eshte nje shkelje e rende profes1onale e 
konstatuar nga nje gjykate kompetente; 

c. eshte denuar nga nje gjykate kompetente per vepren penale te pjesemarrjes ne nje organizate kriminale , qe 
perkufizohet si asociacion i strukturuar dhe i krijuar gjate nje periudhe kohore dhe qe vepron ne menyre te organizuar 
me qellim te perfitimit financiar permes veprimeve qe konsiderohen si kriminale ose te,kunderligjshme; 

d. eshte denuar nga nje gjykate kompetente per veper penale te mashtrimit ose te barabarte me mashtrimin; 
e eshte konstatuar nga nje gjykate kompetente, agjenci administrative ose organizate per zbatimin e standardeve te 

sjelljes profesionale, se eshte sjelle ne menyre joprofesionale; ose 
eshte konstatuar nga ndonje gjykate kompetente se ka bere keqeprezantim te ndonje autoritet publik ne Kosove apo 
gjetiu. 

3. Operatori ekonomik nuk ka te drejte qe te marre pjese ne nje aktivitet te prokurimit ose ne ekzekutimin e ndonje 
kontrate publike, niise ai operator! ekonomik: 

a. QJate dy (2) viteve te kaluara eshte shpallur nga nje gjykate kompetente si i falimentuar ose insolvent,apo aktualisht 
eshte objekt procedure (i) per deklarim te falimentimit,(ii) per nie urdMr te mbylljes se dhunshme ose administnmi nga 
nje gjykate, apo (iii) per ndonje procedure te ngjashme sipas Ligjit te Kosoves apo ndonje juridiksioni tjeter; 

b. me vendim te nje gjykate kompetente eshte likuiduar ose eshte vene ne mbikeqyrje te adm1nistratont, 
c. aktualisht ka nJe marreveshje ose aranzhim me kreditoret e tij qe siguron kushte te zgieruara ose te reduktuara te 

pagimit nese mbi kushtet e tilla jane pajtuar paraprakisht kreditoret e tille per shkak se operatori ekonomik me pare ka 
qene I paafte qe te permbusM obligimet e tij ne afatin e duhur kohor; 

d. eshte ne nje situate te ngjashme me ato te pershkruara ne nen-paragrafet a, b ose c te ketij paragrafi , qe rrjedh1n nga 
nje procedure e ngjashme sipas ligjeve ne vendin ku eshte themeluar ose ne vendin ku zhvtllon veprimtarine e tij 
afariste; 

e. aktualisht i nenshtrohet nje vendimi QJyqesor ose administrativ i cil1 suspendon pagesat nga operatori ose per ate 
operatori ekonomik dhe qe rezultojne ne nje humbje te teresishme ose te pjesshme te te drejtave te operatorit ekonomik 
per te administruar ose disponuar me pasurine e tij . 

f. aktualisht eshte objekt i nje vendimi QJyqesor ose procedure administrative qe suspendon ose redukton pagesat nga 
operatori ekonomik ose per operatorin ekonomik; nese procedural e tilla gj ithashtu mund te rezultoine ne vendimin per 
falimentimin ose likuidimin e operatorit ekonom1k; 

g. gjate (3) tn viteve te fundit eshte konstatuar nga nje gjykate kompetente se nuke ka permbushur nje kontrate me ndonje 
entitet publtk, autoritet publik ose ndermarrje ne Kosove apo diku tjeter; 

h. aktualisht eshte me vonese ne pagimin e vfaredo kontributeve per sigurim social apo tatim ne Kosove ose ne vendin e 
themelimit te operatorit ekonomik, pervey ku nje borxh i tille eshte vertetuar te jete jo i rendesishem ne Kosove; 
eshte me shume se nentedhjete (90) dite me vonese ne pagimin e pagave te punonjesve ose ne pagimin e oblig1meve 
ndaj nje operatori te sherbimeve publike ne Kosove; 

j. ende nuk e ka zbatuar nje vendim te leshuar nga nje gjykate e Kosoves; 

k ka dhene deklarata te rreme ne lidhje me proceduren per dhenien e nie kontrate publike, nese keto kane te bejne me 
mungesen e arsyeve per perjashtim, ose me permbushjen e kritereve te perzgjedhjes ; ose 
nuk eshte shpallu fajtor me nje vendim te plotfuqishem le miratuar ne perputhshmeri me Nenin 99 2 le LPP-se. 
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